
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Katarzyna Nogolová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

Zvířátka z geometrických tvarů 

Materiál nabízí obrázky sedmi živočichů, které jsou složeny z geometrických tvarů. Děti 
pojmenovávají tvary (kruh, obdélník, trojúhelník, případně i půlkruh a ovál). 

1. Děti jednotlivé tvary vystřihnou (případně s dopomocí u malých dílů). V této fázi poslouží 
díly jako manipulační materiál k procvičení geometrických tvarů (úkoly – např. ukaž 
obdélník, rozlišuj, co je a co není kruh, spočítej trojúhelníky apod.). Poté děti dle předlohy 
skládají obrázky. Hotové mohou nalepit nebo uložit do obálky k opětovnému skládání. 

2. Děti obtahují obrázky dle přerušované čáry a poté je dle předlohy vybarvují.  

 

Předloha: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Katarzyna Nogolová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Katarzyna Nogolová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

Tvary k vystřižení a skládání:  

Beruška 
 

Pták 
 

  



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Katarzyna Nogolová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

Slon 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Katarzyna Nogolová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

Housenka 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Katarzyna Nogolová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

Motýl 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Katarzyna Nogolová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

Krokodýl 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Katarzyna Nogolová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

 

Tvary k vystřižení a skládání:  

Ptáček 
 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Katarzyna Nogolová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

Obrázky k obkreslení a vybarvení: 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Katarzyna Nogolová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Katarzyna Nogolová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Katarzyna Nogolová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Katarzyna Nogolová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

  


